civitatem hiemalis ejus Nilus, et exinde aestas ventura vere erit aestus, sive *horrenda concrematio*, secundum poesim, et calor igneus. Defecit enim aqua reficiens spiritum, vitam generans animumque refocillans; et illa bene temperata in ultimo est discrimine ne plane exusta jaceat. *Fons ascendebat*, ut loquar secundum Scripturam, et *irrigabat universam faciem terræ*, non omnino quidem universæ, sed universam faciem hujus civitatis quæ cæteris omnibus antecellit. Nunc vero nescimus quomodo fons iste terram subiit, ita ut vena tenui tantum emanet, et civitas ad instar eorum qui in inaquoso degunt tristis sit et sitibunda, et aliquando, si malum in majus creverit, verum erit desertum, ejusque incolæ utpote tæbe consumptos quisque indubitanter mortuos appellabit. **B** Jam ante oculos triste habemus spectaculum, urbsque civium ærumnam maledicet quorum alii corpore bene valentes nequaquam sanitatem servare poterunt propter difficultatem temporum, alii autem laborantes morbo et omni refrigeratione carentes non nisi ægre sanitatem recuperabunt.

3. Propterea effundimus universa civitas corda nostra in conspectu regalissimæ benignitatis tuæ, et tuæ erga nos clementiæ effusionem poscimus cum fletu deprecantes, et calidus profundentes lacrymas. Divinam extende manum tuam, tuoque jussu educ aquam in terram, non quidem ad diem, ut dicit Scriptura, sed in totum sæculum, per quod permaneat imperii tui fortitudo. « Non est aqua populo ad bibendum; da nobis aquam ut bibamus. » **C** Sed istud quidem dixit ad famulum Dei Moysem mussitator populus, duraque cervice, et dum adhuc esca esset in ore nutritori maledicens. Qui licet talis esset, non tamen minus exaudiebatur. Nos autem, docilis populus, servi ad fidem optime exerciti, populus beneficiorum memor, et gratissimus, penitus intelligentes quis dominus, quis salvator, quis nutritor (secus enim essemus stupidiore quam apud prophetam animalia quæ dominos noverunt et possessores), digni igitur nos ut non rejiciamur maximo imploramus desiderio.

4. Extendit olim validas manus potentissima majestas tua in funesto illo terræ motu, et quanta hic commota terra dejecit, tanta pietas tua magnifice erexit et ruentia confirmavit sumptibus innumeris et multa auri profusione, quod omnem superabat mensuram. Ideo stant columnæ tantam munificentiam inscriptam prædicantes, et ex omni terræ parte templa divina quæ funestæ cladis tridens concussa prostravit.

5. Sic ergo hodie, imperatorum beneficentissime, sicut illis fuisti Pactolus quidam aurifluus, auro multo in sumptus profluens, ita et nobis Nilus qui æstivum mitigat æstum, seu potius utrumque flas nobis, civitati tuæ aurum profundens et vivi-

ficam educens aquam. Ignis guttur vorax a brevi-tempore in illam toto ore irruit, et fere deglutivit, et ubique grassatus ejus devastavit pulchritudinem. Nuper adhuc suum habebat decoramentum suum-que varium et magnificentum ornatum, quo vi ignis rursus ablato, tua concinnante dextera, vestita gaudeat.

6. Nunc quidem aqua laborat, non autem quia tumidis profluit fluctibus, nec quia mensura exundat. Ne fiat istud, neque iterum illud, christe regum, (quis enim eam sive per ignem sive per aquam perire cupiat?) sed ex aqua deficiente tandem nunc adesto, imperator a Deo coronate, solertissimus adjutor, et eum cum quo regnas Deum etiam nunc imitatus, educ non ventos frigidus, sed aquam quæ urbem totam vivifloet ex thesauris tuis. Gedeoni quidem dixerat Deus: « Duc quosdam ex peritioribus belli, et ibi probabo eos tibi<sup>1</sup>. » Nos autem jam probavit Deus in conspectu majestatis tuæ, et omnes sumus manibus fortes quas singulis diebus pro te ad Deum erigimus, et sic inimicis quantum possumus, oblectamur. Utinam ducamur nos ad aquam, non probationis quidem causa, sed refrigerii. Quam dolendum est alias quidem civitates jugibus aquis repleri et ex illa ditoscere gloria Cydno, Thyrbri qui urbes utrinque circumfluunt, aliosque fluvios civitatum amicos, tuam vero urbem magnam aquæ penuria tabescere!

7. Adsit ergo nobis illa regalis aqua in duas partes nostram dividens civitatem, a te magno rege majori jure cognominata quam Choaspes a rege Persarum, quem potum et aquam regales vetus dictum vere appellavit. Hoc enim tu concedes et pietatis tuæ abyssum profluere facies in sempiternum. Cæterum ille fluvius, o imperator, nomen accepit quod ejus aquam bibens gaudebat rex, ipse autem nihil de amne curavit. Ecce clamabimus et nos cum Eliu ad majestatem tuam paululum immutantes: « Vivit Dominus si erit his annis aquæ guttula, nisi juxta verba oris tui<sup>2</sup> » A quo verbum emitte, et, prout diceret David: « Fluent aquæ<sup>3</sup>. »

<sup>1</sup> Judic., vii, 4. <sup>2</sup> III Reg. xvii, 1. <sup>3</sup> Psal. cxlvii, 18.

Α τεύων ζωογόνον τῇ πόλει σου. Πυρρὸς γνήθος ἀνδρῆς, οὐ μακρὸς οὗτος χρόνος, καὶ ἐπέχευαν τῆς καὶ μικροῦ κατέσπασε, καὶ διανεμηθεῖσα τὸ κάλλος αὐτῆ ἀπηχρίωσεν. Ἄλλ' ἔχει καὶ πάλιν τὸ πρῶτον κάλλος, καὶ τὸν ποικίλον καὶ πολυτίμητον κόσμον, ὃς ἡ βύμη τοῦ πυρρὸς ἀπήγαγεν, αὐθις, τῆς σῆς δεξιᾶς νυμφοστολοῦσης, ἀμφέθετο.

Β Γ. Δυστυχῶς ἔχει καὶ νῦν ἐξ ὕδατος οὐκ ἐπιλάσαντος ἀβαδέστερον, οὐδ' ὑπεκδραμόντος τὸ μέτριον. Μὴ γένοιτο μήτε τοῦτο, μήτε εἰσαυθις ἐπιγρηστοὶ βασιλέων· (τίς γὰρ ἂν οὕτω ταύτην διὰ πρῶτος ἔλθειν καὶ ὕδατος εὐχαιτο;) ἀλλ' ἐξ ὕδατος ἐπιπόντος τέλειον φάνησι δὴ κἀναυθῆ, θεοστυφῆς βασιλεῦ, εὐμήχανος βοηθός, καὶ τὸν πῶ συμβασιλεύεις θεὸν κἀναυθῆ μιμούμενος, ἐξέγαγε οὐκ ἀνέμοκ ἀναψύχοντας, ἀλλ' ὕδωρ πόλιν ἔλλην ζωογονῶν ἐ τῶν σῶν θησαυρῶν. Τῷ μὲν οὖν Γεδεὼν ἐλάλησεν ἡ θεός· Κατάγαγε τοῦσδε τῶν στρατιωτικῶν τέρων εἰς τὸ ὕδωρ, καὶ δοκιμῶ αὐτούς σοι ἐκεῖ. Ἡμᾶς δὲ ἤδη δεδοκιμακεν ἐνώπιον τῆς βασιλείας σου ὁ θεός, καὶ ἐσμὲν πάντες ἱκανοὶ χερσὶ, ἅς ὑπὲρ αὐτῆς ὀσημέραι τῷ θεῷ ἐκτεινόμεν, καὶ οὕτω τοῖς πολεμίοις ὡς οἶόν τε ἀντιστάμεθα. Λείπεται δὲ ἐργεῖν ἡμᾶς εἰς τὸ ὕδωρ, οὐ δοκιμῆς χάριν, ἀλλ' ἀναψύξεως. Ὡς ἔστι δεινὸν, ἄλλας μὲν τῶν πόλεων ὕδασι ἀεννάοις πλημμύρεσθαι καὶ πλουτεῖν τὸ ἐπιπῶν κύδος, τὸν Κύδνον, τὸν Θύμβριν, τοὺς τῆν μέσην τῶν ποταμῶν ποιούοντας, καὶ ἑτέρους δὲ φιλοπόλιδας ποταμούς· τῆν δὲ σὴν Μεγαλόπολιν ὕδατος κινῆ κατασμηκρύνεσθαι.